6 *Secundo inferitur*, Irregularem eſſe Sacerdotem, qui ex-
communicatus maiori excommunicatione, ſuſpenſus, vel
interdictus Miſſam celebrat, Chriſti corpus, & ſangui-
nem conſecrat, Gemin. in capitul. 1. §. caueant, & ſi quis
autem, de ſenten. excommun. lib. 6. aut vt Hebdomada-
rius officiat in choro, dicens orationem cum *Domino ob-*
biſcum, ex Richard. 4. diſtin. 18. art. 7. queſt. 5. in fine. Sum-
ma Aſtenſi par. 2. lib. 7. tit. 10. queſt. 3. Sylueſt. verbo, inter-
dictum, 5. queſt. 4. verſic. primum. Innoc. in capitul. ſina. in
princip. de exceſſ. prælat. Specul. titu. de irregul. colum. 10.
Maiol. lib. 3. cap. 19. num. 7. cap. 21. num. 6. Naua. in Man.
cap. 27. num. 163. & num. 244. Henriquez lib. 14. capitul.
7. §. 1. Vgolin. Tabula 1. capitul. 14. §. 1. numer. 5. & Cosmus
Philarchus lib. 4. capitul. 13. aut aquam ſolemniter benedi-
dit, cap. aquam, de conſecr. diſt. 3. Summa Aſtenſ. Naua.
Henriquez & alij citati ſuprà. Cosmus Philarchus vbi ſu-
prà, aut veſtes, fruges, oliuas, careos, paramenta, nuptias
benedicat, aut mulierem poſt partum in Eccleſiam intro-
ducatur cum precibus adhibitis, ex Maiolo lib. 3. cap. 21. nu-
5. & Vgo. vbi ſuprà. Ratio eſt: quia huiusmodi functiones
omnes ad Sacerdotes pertinent ex officio, & ab illis ſo-
lum peraguntur.

7 *Tertio inferitur*, Irregularem eſſe Diaconum, qui aliqua
cenſura irretitus Euangelij indutus, Dalmatica & Manipulo
cantat, ſicut etiam Subdiaconus cenſura aliqua innodatus,
ſi Epistolam cum manipulo cantet, ex Paulo, in fine.
num.

num. 5. de excess. præl. & cap. 2. num. 4. de cler. excomm. ministr. irregularis erit, idemque docent Palud. 4. dist. 18. quæst. 4. verfic. Quintus effectus. Rich. 4. dist. 18. art. 7. quæst. 4. dist. 18. quæst. 2. art. 3. Franc. in capit. 1. §. caueant. vers. si verò. de sentent. excomm. lib. 6. Summa 4. dist. 2. par. lib. 7. tit. 10. quæst. 1. & quæst. 2. Angel. verbo Irregularitas. §. 40. Syluest. verbo, Interdictum; §. quæst. 4. vers. primum, & verbo, Irregularitas, quæst. 12. & 13. Tabernæ, verbo, Irregularitas, 4. in princip. & S. Anto. 3. part. tit. 29. de Irreg. cap. 1. §. 1. Nauar. in Man. cap. 27. num. 163. Martin. Ledem. 2. 4. quæst. 26. art. 5. de Irreg. pag. 366. column. 4. Maiol. lib. 3. cap. 2. num. 5. Henriques li. 1. 4. cap. 7. §. 1. & §. 4. Vgol. Tab. 1. cap. 1. 4. §. 1. num. 6. & idem si castrem, & patenam ad altare deferat, hoc enim munus est Subdiaconi, unde & hæc ei dantur in ordinatione, & ita expresse testatur S. Ant. & Vgol. vbi supra.

9 Quarto inferitur, Irregularem esse, qui Sacramentum, aliquod solemniter administrat, vbi qui solemniter Baptizatur, qui Extremam Vnctionem administrat, etiam si solennes preces non a dhibeat, ac superpelliceo, stolaque ornatus de more non sit; nam a Laico, ab eoque, qui Sacerdos non est, nulla ratione Sacramentum hoc administrari valet, Rich. 4. dist. 18. art. 7. quæst. 5. in fine. Sic etiã qui Sacramentum penitentia administrat, quicquid in hoc Rich. vbi supra contrarium senserit, quod Sacramentum hoc non solemniter exercetur, cuius opinio falsa omnino est, vt recte docet Palud. 4. dist. 18. quæst. 4. verfic. Quintus effectus. Nam absolutio penitentis in foro conscientia, sicut & Missæ celebratio, siue publicè, siue privatim fiant, actus ordinis Sacerdotalis sunt, nec a quouis qui Sacerdos non est, fieri possunt. Item Sacerdos, qui Eucharistiam iam consecratam in censura administrat, est irregularis, cum administratio huius Sacramenti actus sit ordinis Sacerdotalis. Sic Franciscus Suarez disputat. 7. 2. Sect. 4. in partem tertiam Diui Thomæ. Eodem modo irregularis erit excommunicatus, suspensus, vel interdictus Sacerdos, qui officiat Ecclesiam solemniter in Matutinis, Vesperis vel alijs Horis, ex Palud. Richardo, & alijs, vbi supra, & Innoc. in cap. 1. de excess. præl. & Specul. tit. de Irreg. colum. 10. & alijs communiter. Item irregularis erit interdictus, qui sepe solemniter cum officio in loco non interdicto, & non sacro, aut si interdictus ingressu Ecclesie celebrat inter illam, cum excommunicatus, & interdictus non minus iure prohibentur exercere actum ordinis sacri, quam suspensus ab officio, vt notat Henriquez lib. 1. 4. cap. 7. §. 1. Immo etiam Clericus scienter violans interdictum speciale loci ministrans in ordine sacro (nisi id fiat in casu permissio), vt si octauo die celebret ad renouandam Eucharistiam, cap. permissus, de sentent. excomm. & Nauar. in Man. cap. 27. num. 179. & Cosmus Philarchus lib. 4. G. 13. Summa Corona tract. de Irreg. nume. 21. Sebast. Medic. part. 2. tit. 9. quæst. 3. in fine, Toler. lib. 1. de instruct. Sacerd. ca. 50. fit irregularis, aut si in Ecclesia specialiter interdicta, eadem die Paschæ celebret, cum speciale interdictum nullolatio suspendatur.

9 Quarto inferitur, Irregularem non esse, qui presbiter excommunicatus, suspensus, vel interdictus baptizat tanquam laicus in articulo mortis, aut alio tempore extra necessitatem illam, dummodo baptismum, cerimoniae, precibusque solenibus omissis, administrat, vt laicus, Specul. tract. de Irregul. colum. 12. versic. Quid si excommunicatus, vel suspensus baptizat. Anchar. in capitul. cum medicinalis, de sentent. excomm. lib. 6. Richard. 4. dist. 18. artic. 7. quæst. 5. versic. Ille etiam Irregularis. Summa Astenf. par. 2. lib. 7. tit. 10. quæstio. 3. Syluest. verbo, Irregul. numer. 1. 5. quæst. 13. Vgol. Tab. 1. capitulo 14. §. 1. numer. 20. Neque irregularis erit qui excommunicatum absoluit omissis solemnitatibus, quæ habentur in capitulo, cum Aliquis, 11. quæst. 3. & in capitulo, A nobis, 2. de sentent. excomm. cum sine illis absoluere sit iurisdictionis. Neque irregularis erit qui omissis, Dominus vobiscum, Matutinas, aut Vespertinas preces recitat, ex Richa. 4. dist. 18. artic. 7. quæstio. 5. Sicut nec irregularis erit Diaconus qui Euangelium sine Dalmatica, aut Subdiaconus qui Epistolam sine Manipulo cantat, eo modo quo

Clericus in minoribus cantare possit. Neque irregularis erit Censura irretitus qui ea, quæ ordinis sacri non sunt, exercet; Vnde, cantans Responsorio, vel dicens Psalmos, aut Officium non officiando principaliter Ecclesiam, sed vt quilibet alius Laicus, irregularis non erit: Et idem in benedicente mensans, quod non est deputatum certo ordini sed de consuetudine exercetur indistincte etiam a non ordinato. Innoc. in capitul. Tanta; num. 5. & nume. 3. & Pan. ibi, numer. 5. de excess. præl. & idem Panorm. in capitulo. 2. numer. 3. de Cler. excomm. ministr. & Philip. Franc. in cap. 1. §. caueant, & ibi Anchar. num. 3. de sentent. excomm. lib. 6. Henric. Bohic. in cap. fina. nume. 4. de Cleric. excomm. ministr. Rich. 4. dist. 18. artic. 7. quæst. 5. Summa Astenf. par. 2. lib. 7. tit. 10. quæst. 3. Syluest. verbo, interdictum, §. quæst. 4. Henriques lib. 1. 4. cap. 7. §. 4. Cosmus Philarchus lib. 4. c. 13. Vgo. Tab. 1. c. 14. §. 1. num. 14. Neque irregularis erit, qui sepelit defunctum absque officio etiam in Ecclesia specialiter interdicta, vt notat Henriquez post alios vbi supra.

10 Sexto inferitur, Irregularem non esse, qui censura quacunque irretitus ea, quæ iurisdictionis sunt, exercet, cum aliud sit actus iurisdictionis, aliud actus ordinis sacri exercere, & irregularitas solum ordinis vsus, vel suspensionem impediatur, vt communiter tradit DD. & expresse Nauar. in Man. cap. 27. numer. 191. & Vgol. Tab. 1. cap. 14. §. 1. nume. 15. testatur; unde si excommunicet, aut excommunicatum absoluat, absque stola, & solemnitate ca. A nobis, 2. de sentent. excomm. & cap. cum aliquis, 1. 1. quæst. 3. iudicet, sententiam ferat, visitet, castiget, præsenter, eligat, aut electum confirmet, irregularis non erit. sic Panorm. in cap. fina. num. 5. de excess. præl. Ancha. in cap. 1. numer. 2. & Franc. ibi, §. caueant, de sentent. excomm. lib. 6. Syluest. verbo interdictum, §. quæst. 4. Martin. Ledem. 2. 4. quæst. 26. art. 2. de Irreg. pag. 366. col. 4. Nauar. in Man. cap. 27. numer. 244. Cosmus Philarchus lib. 4. cap. 13. Henriques lib. 1. 4. cap. 7. §. 1. & Vgol. Tab. 1. cap. 14. §. 1. nume. 15. Et multo minus irregularis erit suspensus a beneficio, aut etiam suspensus a temporalibus si officia temporalia exerceat cum hæc officia Diuina non sint, irregularitas autem non nisi ob exercitium diuinorum cum solemnitate incurritur, vt sepius dictum est.

12 Septimo inferitur, Non esse irregularem eum, qui censura irretitus diuinis interest, dum sunt, eademque audit; Quia diuinis interesse, & ea audire, tam laicorum est, quàm Clericorum, & in capitul. cum medicinalis, & cap. is, cui. de sentent. excomm. lib. 6. & alibi, solum irregularitatem incurere dicuntur, qui diuina officia exequantur, & non qui audiunt, ex glos. in Clem. 2. verbo, Celebrari, de priuileg. Gemin. in d. cap. is, cui. num. 2. & ibi Anchar. nu. 2. & Franc. in cap. cum medicinalis, §. caueant, de sentent. excomm. lib. 6. Panormitan. in cap. illud, numero 8. de Cleric. excomm. ministr. & Innoc. in cap. fina. & Panorm. de excess. præl. & Vgol. Tab. 1. cap. 14. §. 1. num. 21. Cosmus Philarchus lib. 4. capitul. 13. Sebast. Medic. part. 2. tit. 9. quæst. 3. §. 5. versic. Nonno, & Henriquez lib. 1. 4. capitul. 7. §. 4. quamuis enim hic peccat, irregularitatem tamen non incurrit.

13 Octauo inferitur, Irregularem non esse, qui censura quacunque innodatus Sacramentum aliquod, excepto ordine, recipit, & hoc etiam si speciatim a susceptione Sacramentorum suspendatur, lex Innoc. in cap. cum medicinalis, num. 3. & ibi Gemin. in §. si quis autem, num. 6. & Philip. Franc. ibi, §. fina. de sent. excomm. lib. 6. Henriques lib. 1. 4. cap. 7. §. 4. & Vgol. Tab. 1. cap. 14. §. 1. nu. 22. & colligitur ex c. fina. de Cleric. excomm. ministr. vbi excommunicatus minori excommunicatione, & consequenter priuatus passiuam Sacramentorum communionem, excusatur ab irregularitate. Ratio est: quia Sacramentorum suscepio tam ad Laicos, quam ad Clericos pertinet. Dixi, excepto ordine, Quia suscipiens ordinem in excommunicatione irregularis est, quod intelligo verum, si in susceptione alicuius ordinis sacri actum exerceat, iuxta ea que lib. 4. c. 16. latius exposuimus; vt notauit Vgol. Tab. 1. ca. 14. §. 1. nu. 22. aliàs ex sola susceptione ordinis irregularis non est.

14 Nono inferitur, Irregularem non esse, qui verè censura

ligatus non eſt, licet ſe irregritum exiſtinet, & officia diuina ſolemniſter celebrat, cum hoc iure cautum non ſit, arg. cap. iſi qui, de ſent. excomm. lib. 6. & ita expreſſe docent Fede. de ſent. conſil. 1. 3. & Panor. in cap. ſi vero, 2. num. 7. de ſent. excomm. & Feſin. ibi, & Vgolin. Tab. 1. cap. 14. §. 7. nu. 24. ſicut nec excomm. nunciatus eſt, quia licet percuffit, quem tamen Clericum eſſe putauit, ut iſſem auctores tradunt, requiritur enim veritas Clericatus ad incurrendam excommunicationem, cap. ſi quis ſua dente diabolo, 17. §. 4. & etiam veritas cenſura, vt quis diuina officia, exercendo irregularitatem incurrat.